
 
 
 
 
 
 

                                                                                                           ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
О ИЗМЈЕНAMA ОДЛУКЕ О МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

ПРЊАВОР 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                              ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 
      ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за општу управу 

 
 
 
 
 
 
 
 

Прњавор, јуни 2023. године 
 
 
 
 

  



 
На основу члана 39. и 114. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 37., 114. и 148. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор, број 11/23), Скупштина Града  Прњавор, 
на сједници одржаној дана _____________________, донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 
 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о мјесним заједницама на подручју општине Прњавор („Службени 
гласник општине Прњавор“ број 12/19 и 20/19) у наслову и цијелом тексту одлуке 
ријечи: „Скупштина општине“ замјењују се ријечима: „Скупштина Града“, ријечи 
„начелник општине“ замјењују се ријечју „Градоначелник“, ријечи „Општина 
Прњавор“, ријечима „Град Прњавор“, а ријечи: „Општинска управа општине Прњавор“ 
замјењују се ријечима: “Градска управа Града Прњавор“,  у одговарајућем падежу. 

 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Прњавор“. 
 
 
Број: 01-022-      /23                             Предсједник 
Датум:                године               Скупштине Града Прњавор  
                    Жељко Симић, мастер политикологије 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 

 ПРАВНИ ОСНОВ 
 
 Чланом 114. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске “, број  97/16, 36/19 и 61/21) и чланом 114. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23) прописано је да се мјесна заједница оснива 
одлуком Скупштине Града. 
 
 
 РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 
 

  Чланом 148. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) прописано је да ће се одлуке и други прописи Града ускладити са 
одредбама Статута. 

 Имајући у виду да је било потребно ускладити одлуку, а да није у питању 
сложен или обиман општи акт, сматрамо да исти није потребно претходно разматрати у 
нацрту, те да су испуњени услови за доношење акта по скраћеном поступку. 

 
 
 
 ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 
 

За спровођење ове одлуке нису потребна финансијска средства. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
          


